АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2023 г. № 1

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 07.12.2020 г. № 775 «О

порядке предоставления из бюджета Котельниковского муниципального

района Волгоградской области субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.12.2022 г. № 2385 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области субсидий юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 07.12.2020 г. № 775, изменения, изложив подпункт 5 пункта 2.11. в

следующей редакции:

«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

consultantplus://offline/ref=55C6FD0B49D0F91BFB195D47EEC712A13DF9F9CF2338758DA08096D6D146BFB72D7D3BC2850E63D777319C1B780E5ACCBAD908CC0AC89374667A4035HEP2M

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградская область    С.А. Понкратов